
  

IACP di Salerno in liquidazione

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  15  DEL  13/12/2021

SALIQ - Commissario Liquidatore

OGGETTO: OGGETTO: Liquidazione della spesa per la forniture idrica SALERNO SISTEMI 
spa per la Sede del Dipartimento ACER di Salerno. Periodo Giugno-Settembre/2021.

**********

IL COMMISSARIO LIQUIDATORE

ILCOMMISSARIO LIQUIDATORE
 

PREMESSO CHE:

 

ü con decreto Presidenziale della Regione Campania n. 129 del 02.09.2021 lo scrivente Dott. Ruggero 
Bartocci è stato nominato, ai sensi dell’art. 7 bis del Regolamento regionale n. 4/2016 e s.m.i. 
Commissario liquidatore degli II.AA.CC.PP. di Avellino, Benevento, Caserta Napoli e Salerno;

ü con determinazione dirigenziale Raccolta Ufficiale n. 804 del 29.12.2020 è stato approvato il bilancio 
di previsione 2020-2022;

ü con determinazione dirigenziale Raccolta Ufficiale n. 227 del 24.02.2021 è stato disposto l’esercizio 
provvisorio per l’esercizio 2021;

ü con determinazione dirigenziale Raccolta Ufficiale n. 156 del 17.05.2021 il suddetto esercizio 
provvisorio è stato prolungato fino al 30 giugno 2021;

ü con determinazione dirigenziale Raccolta Ufficiale n. 1 del 19.10.2021 è intervenuto l’ulteriore 
prolungamento dell’esercizio provvisorio fino al 30.11.2021;

ü durante l’esercizio provvisorio può darsi luogo, oltre le spese correnti in dodicesimi,  a quei pagamenti 
obbligatori per legge e/o per evitare un danno certo e grave all’ente, l’interruzione di un pubblico 
servizio o per tutelare l’incolumità pubblica;

ü il pagamento delle forniture di acqua rientra nell’ambito delle casistiche sopra evidenziate;
ü è ancora in corso la voltura dell’utenza idrica relativa alla sede del Dipartimento ACER di Salerno;

N. 15 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 13/12/2021

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: 89-F8-AD-96-DC-E8-72-8C-75-8D-52-4E-5B-17-5D-76-85-9F-EE-07
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da:BARTOCCI RUGGERO - Data firma 13/12/2021
Proponente/responsabile dell'istruttoria: Michele Rossi, Matricola  - Data sottoscrizione 22/11/2021 11.37.50 (sottoscrizione mediante firma
elettronica ai sensi del D.Lgs. 82/2005)
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.



ü nelle more l’I.A.C.P. di Salerno, che riceve le fatture, deve provvedere alla loro liquidazione, salvo 
riaddebitare e rifatturare l’importo ad ACER; 

ü occorre, pertanto, garantire la copertura finanziaria della spesa stimata entro la fine dell’esercizio in 
corso;

 
 
DATO ATTO che, in esecuzione a proprio provvedimento n. 9 del 15/11/2021  è stato impegnato,  al 
capitolo 41803 art. 9, della gestione provvisoria del Bilancio IACP di Salerno,  la somma di 1.000,00, per 
far fronte al pagamento delle forniture di acqua uffici sede dell’Ente e depositi uso archivio di proprietà 
dell’Ente.(imp. n. 53/2021); 

DATO ATTO , altresì, del relativo accertamento n.276/2021  sul capitolo 61903 art.9, per il rimborso, da 
parte dell'ACER, di quanto anticipato dall'Istituto;

CONSIDERATO CHE la società Salerno Sistemi spa ha rimesso all’Istituto, le relative fatture 
elettroniche,di cui si allega elenco che è parte integrante del presente provvedimento;

TENUTO CONTO CHE le suddette forniture riguardano consumi di  acqua uffici sede dell’Ente e 
depositi uso archivio di proprietà dell’Ente

RILEVATO che l’importo da corrispondere in favore della società Salerno Sistemi spa ammonta 

complessivamente   ad  €.904,19 che trova capienza nel citato impegno n.53/21;

RITENUTO pertanto di poter liquidare l’importo indicato ;

CONSIDERATO che l’obbligazione s’intende giuridicamente perfezionata,in quanto è definita la      
ragione del debito,indicata la somma da pagare,individuato il creditore,definita la scadenza e specificato il 
vincolo costituito sullo stanziamento di bilancio;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal rag.Rossi Michele Funzionario Acer Campania (economo 
dipartimento di Salerno) area finanziaria  e  affari generali e delle risultanze e degli atti tutti richiamati 
nella premessa costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge;

DETERMINA

LIQUIDARE la somma  € 904,19   con imputazione all’impegno di spesa n. 53/2021, Cap.41803 art.9 
assunto         con determinazione commissariale n. 9/2021,  in favore della Società Salerno Sistemi spa 
p.iva:03453020657   per far fronte al pagamento delle fatture elettroniche di cui elenco allegato relative al 
periodo Giugno-Settembre/2021, per la fornitura di acquauffici sede dell’Ente e depositi uso archivio di 
proprietà dell’Ente per le quali non è avvenuta la voltura in favore di ACER;
 

DISPORRE la pubblicazione della presente determina sul sito dell’Ente, nella sezione “Amministrazione 
Trasparente”, ai sensi dell’art. 23 del d.lgs. 33/2013, come modificato dal d.lgs. 97/2016.

N. 15 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 13/12/2021

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: 89-F8-AD-96-DC-E8-72-8C-75-8D-52-4E-5B-17-5D-76-85-9F-EE-07
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da:BARTOCCI RUGGERO - Data firma 13/12/2021
Proponente/responsabile dell'istruttoria: Michele Rossi, Matricola  - Data sottoscrizione 22/11/2021 11.37.50 (sottoscrizione mediante firma
elettronica ai sensi del D.Lgs. 82/2005)
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.



DISPORRE la pubblicazione della presente determina sul sito dell’Ente, nella sezione “Amministrazione 
Trasparente”, ai sensi dell’art. 23 del d.lgs. 33/2013, come modificato dal d.lgs. 97/2016.

 

 

Salerno 22/11/2021                                                                         Il Commissario Liquidatore

                                                                                                            Dott.Ruggero Bartocci

 

 

IL COMMISSARIO LIQUIDATORE

RUGGERO BARTOCCI

Salerno, 13/12/2021

N. 15 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 13/12/2021

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: 89-F8-AD-96-DC-E8-72-8C-75-8D-52-4E-5B-17-5D-76-85-9F-EE-07
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da:BARTOCCI RUGGERO - Data firma 13/12/2021
Proponente/responsabile dell'istruttoria: Michele Rossi, Matricola  - Data sottoscrizione 22/11/2021 11.37.50 (sottoscrizione mediante firma
elettronica ai sensi del D.Lgs. 82/2005)
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.




